Договор о задатке

г. Курск

                                                       «___»______________2019 г.

Шатохина Н.А.,  в лице финансового управляющего Сереева Алексея Владимировича, действующей на основании   решения Арбитражного суда Курской области от 22.11.2018 г. по делу №А35-3035/18 именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в открытых торгах по продаже имущества Шатохиной Н.А., проводимых Сереевым А.В., перечисляет на счет
Банк получателя Доп. офис №8596/055 ПАО Сбербанк

Номер счета: 408 178 103 330 018 225 46

Банк получателя: КУРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8596 ПАО СБЕРБАНК

БИК: 043807606

Корр. счет: 301 018 103 000 000 00 606

Ф.И.О. получателя Шатохина Наталья Аркадьевна, задаток в размере 10% от начальной цены лота (далее – «Задаток»).

1.2. Задаток перечисляется Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества Шатохиной Н.А
Статья 2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на  расчетный счет Организатора торгов до 29.04.2020 г. до 10:00 ч. Задаток считается внесенным с даты внесения всей суммы задатка.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка до дня проведения торгов, указанного в настоящем Договоре.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

Статья 3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах рассмотрения заявок.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней после дня подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до дня проведения торгов Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом  задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты объявления торгов несостоявшимися или с даты принятия.

3.6. В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене проведения торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

не подпишет Договор купли-продажи в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора;

уклонится от оплаты купленного на торгах имущества в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи.

3.8. Внесенный Претендентом задаток, в случае признания Претендента победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.

Статья 4. Срок действия настоящего Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.  В случае невозможности разрешения споров путём переговоров все споры, разногласия, требования и претензии, возникшие в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, либо вытекающие из него, подлежат окончательному разрешению в Арбитражном суде Воронежской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Статья 5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов:

Сереев А.В.
                               М.П.

	Претендент: